
 

RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA POR LA QUE SE 

APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN DE LOS ASPIRANTES 

ADMITIDOS PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR 

PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO DE FACULTATIVOS SANITARIOS 

ESPECIALISTAS, FACULTATIVOS SANITARIOS NO ESPECIALISTAS Y/O 

FACULTATIVOS NO SANITARIOS, EN EL ÁMBITO DE LA GENÓMICA, PARA LA 

IMPLANTACIÓN DE LA CARTERA DE GENÓMICA EN EL CITADO ORGANISMO, 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO 

MURCIANO DE SALUD DE 1 DE JULIO DE 2024. 

 

Mediante Resolución de 1 de julio de 2024, publicada el día 4 de julio de 
2024 en la página web de Murcia Salud, el día 16 de julio de 2024 fue 
publicada resolución con corrección de errores, la Directora Gerente del 
Servicio Murciano de Salud convocó un procedimiento extraordinario para la 
selección de personal temporal en la categoría de Facultativos Sanitarios 
Especialistas, Facultativos Sanitarios No Especialistas y/o Facultativos No 
Sanitarios, en el ámbito de Genómica, para la implantación de la cartera de 
Genómica en el citado organismo. 

 
 
A continuación, por Resolución de 1 de agosto de 2024 la Directora 

Gerente del Servicio Murciano de Salud aprobó la relación provisional de 
admitidos y excluidos, publicándose ese mismo día en la página web del Portal 
Sanitario Murcia Salud, y remitida para su exposición pública en el Tablón de 
Anuncios del Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de 
Atención al Ciudadano. 

 
 
Con fecha 13 de agosto de 2024 se hace pública la Resolución de la 

Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud aprobando el listado 
definitivo de admitidos y excluidos. 

 
 
Con posterioridad, el día 23 de septiembre de 2024 se publica en 

MurciaSalud la Resolución de la Subcomisión Técnica Especifica aprobando el 
listado provisional de puntuación de los aspirantes. Transcurrido el plazo de 5 
días hábiles para presentar reclamaciones, procede aprobar el listado definitivo 
de puntuación de los aspirantes y su publicación, de conformidad al contenido 
de los dispuestos en la base especifica quinta.2 de la mencionada 
convocatoria. 

 
 

  

CO
NE

SA
 Z

AM
O

RA
, P

AB
LO

18
/1

0/
20

24
 1

4:
43

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
b0

95
48

c-
8d

4e
-4

f4
6-

b8
bf

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

A la vista de los antecedentes expuestos, 
 

RESUELVO 

 
PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de puntuación de los aspirantes 

admitidos en el procedimiento extraordinario para la selección de personal 
temporal en la categorías de Facultativos Sanitarios Especialistas, Facultativos 
Sanitarios No Especialistas y/o Facultativos No Sanitarios, en el ámbito de 
Genómica, para la implantación de la cartera de Genómica en el citado 
organismo, que figura en el anexo I de esta Resolución. 
 

 
SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web 

del Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del 
Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al 
Ciudadano. 

 
 
Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la 

Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes de 
conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

 
 
 
EL PRESIDENTE DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA 

 
Pablo Conesa Zamora 

(fecha y firma al margen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO
NE

SA
 Z

AM
O

RA
, P

AB
LO

18
/1

0/
20

24
 1

4:
43

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
b0

95
48

c-
8d

4e
-4

f4
6-

b8
bf

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

 

NIF NOMBRE A A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A91 A92 A93 B B1 B2 B3 B4 PT 

***5327** ALEGRÍA MARCOS, MARÍA JOSÉ -- REVISADO 2,7 0 0 2,25 0 0 0 0 0,15 0,3 0,3 0 0 0 0 0 0 0 2,7 

***4192** 
AYUSO PEDREÑO, MARIA DEL CARMEN -- 
REVISADO 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

***0251** BARREDA SANCHEZ, MARIA -- REVISADO 
18,1

5  
5 5 3 2,5 0 0 0,65 2 2,1 0 0 6,4 0 6,4 0 0 24,55 

***9230** BERNAL QUIRÓS, MANUEL JOSÉ -- REVISADO 8,7 0 5 0 0 2,5 0 0 0,1 1,1 1,1 0 0 5,2 0 0 5,2 0 13,9 

***4734** 
CASCALES HERNÁNDEZ, ALBA MARÍA -- 
REVISADO 

3,7 0 0 2,25 0 0 0 0 0,25 1,2 1,2 0 0 
3,0
5 

0 0 0 
3,0
5 

6,75 

***2630** CORRAL SAN MIGUEL, RUBÉN -- REVISADO 7,5 0 0 5 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,5 

***5297** FERRIZ VIVANCOS, JORGE -- REVISADO 22,6 15 0 5 0 0 
 

2,5 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,6 

***0852** 
GABALDÓN QUIÑONES, ROSANA -- 
REVISADO 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

***0201** GARCÍA ARAGÓN, SERGIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

***9723** GARGALLO TATAY, PABLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

***8468** GIL ORTUÑO, CRISTINA -- REVISADO 8,2 0 0 5 0 0 0 2,5 0,1 0,6 0,6 0 0 0 0 0 0 0 8,2 

***2851** GIMENO ARIAS, LOURDES -- REVISADO 11,4 0 5 5 0 0 0 0 0 1,4 1,4 0 0 1,8 0 1,8 0 0 13,2 

***9675** GOMEZ MILANES, IVAN -- REVISADO 
10,4

5 
0 5 5 0 0 0 0 0,15 0,3 0,3 0 0 3,2 0 0 0 3,2 13,65 

***1125** HERNÁNDEZ MATEO, DAVID -- REVISADO 7,5 0 0 5 0 0 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,5 

***0133** JIMÉNEZ COLL, VÍCTOR -- REVISADO 
20,0

1 
15 0 0,36 0,6 0 0 2,5 0,35 1,2 1,2 0 0 0,4 0,4 0 0 0 20,41 

CO
NE

SA
 Z

AM
O

RA
, P

AB
LO

18
/1

0/
20

24
 1

4:
43

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
b0

95
48

c-
8d

4e
-4

f4
6-

b8
bf

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***7109** LENCINA GUARDIOLA, MIRIAM -- REVISADO 5,85 0 0 5 0 0 0 0 0,25 0,6 0,6 0 0 0 0 0 0 0 5,85 

***4894** 
LÓPEZ ABELLÁN, MARÍA DOLORES -- 
REVISADO 

26,2 15 0 5 1,8 2,5 0 0 0,2 1,7 0,6 0,1 1 1,6 1,6 0 0 0 27,8 

***6964** LÓPEZ MARTÍNEZ, ROCÍO -- REVISADO 
24,6

5 
15 0 5 0,6 0 0 2,5 0,05 1,5 1,5 0 0 0 0 0 0 0 24,65 

***7031** LOPEZ MUÑOZ, Mª AZUCENA -- REVISADO 18,4 0 5 5 2,4 5 0 0 0,1 0,9 0,9 0 0 6,6 0 6,6 0 0 25 

***3333** 
MARTINEZ BANACLOCHA, HELIOS -- 
REVISADO 

13,4 0 5 0,6 1,2 5 0 0 0,5 1,1 1,1 0 0 
21,
6 

21,
6 

0 0 0 35 

***1987** 
MARTINEZ HERNANDEZ, MARIA DOLORES -- 
REVISADO 

2,11
5 

0 0 
1,81

5 
0 0 0 0 0 0,3 0,3 0 0 7,2 7,2 0 0 0 9,315 

***4210** 
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CONCEPCIÓN -- 
REVISADO 

1,74 0 0 1,74 0 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,74 

***0278** 
MORALES FERNÁNDEZ, MARÍA LUZ -- 
REVISADO 

23,2 0 5 5 3 5 0 2,5 0,7 2 2 0 0 0 0 0 0 0 23,2 

***4500** MUÑOZ SANTA, ALBA -- REVISADO 
21,0

9 
15 0 4,44 0 0 0 0 0,65 1 1 0 0 0 0 0 0 0 21,09 

***9946** NAVARRO RUIZ, ELISA -- REVISADO 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

***7295** PABÓN REALPE, DINA PATRICIA -- REVISADO 8,79 0 5 1,29 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,79 

***3963** PAY GARCÍA, ANA -- REVISADO 0,35 0 0 0 0 0 0 0 0,35 0 0 0 0 1,7 0 0 0 1,7 2,05 

***7305** PEREZ TOMAS, MARIA ELENA -- REVISADO 9,55 0 0 5 0 0 0 2,5 0,05 2 1,2 0 1 0 0 0 0 0 9,55 

***9230** PIÑERO SÁNCHEZ, LÁZARO -- REVISADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

CO
NE

SA
 Z

AM
O

RA
, P

AB
LO

18
/1

0/
20

24
 1

4:
43

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
b0

95
48

c-
8d

4e
-4

f4
6-

b8
bf

-0
05

05
69

b3
4e

7


